UBND TỈNH THÁI NGUYÊN

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:           /KHCN-TĐC

V/v cảnh báo đối với các dự thảo

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thái Nguyên, ngày     tháng 12 năm 2024

Kính gửi:  - Hiệp Hội doanh nghiệp tỉnh Thái Nguyên;

                 - Hiệp Hội doanh nghiệp nhỏ và vừa tỉnh Thái Nguyên;

                   - Các tổ chức, doanh nghiệp trên địa bàn Tỉnh.

Căn cứ Công văn số 312/TBT-NV, ngày 20/11/2024 của Văn phòng TBT

Việt Nam về việc cảnh báo dự thảo sửa đổi báo cáo và giới hạn sản phẩm an

toàn của Hoa Kỳ; Công văn số 313/TBT-NV, ngày 20/11/2024 của Văn phòng

TBT Việt Nam về việc cảnh báo đối với dự thảo của EU về yêu cầu thiết kế sinh

thái đối với bộ cấp nguồn ngoài, sạc, cáp sạc; Công văn số 316/TBT-NV, ngày

21/11/2024 của Văn phòng TBT Việt Nam về việc dự thảo quy định của Chính

phủ về việc thực hiện đảm bảo sản phẩm Halal của Indonesia; Công văn số

322/TBT-NV, ngày 28/11/2024 của Văn phòng TBT Việt Nam về việc cảnh báo

đối với dự thảo quy định đối với nhóm chất PFAS trong bọt chữa cháy của EU.

Nhằm thực hiện cảnh báo sớm cho các Hiệp hội, các tổ chức, doanh nghiệp

trên địa bàn tỉnh, Sở Khoa học và Công nghệ xin gửi thông tin liên quan tới các

cảnh báo dự thảo sửa đổi báo cáo và giới hạn sản phẩm an toàn của Hoa Kỳ; cảnh

báo đối với dự thảo của EU về yêu cầi thiết kế sinh thái đối với bộ cấp nguồn

ngoài, sạc, cáp sạc; dự thảo quy định của Chính phủ về việc thực hiện đảm bảo

sản phẩm Halal của Indonesia; cảnh báo đối với dự thảo quy định đối với nhóm

chất PFAS trong bọt chữa cháy của EU, cụ thể theo đường dẫn như sau:

1.https://apps.ecology.wa.gov/publications/documents/2404050.pdf.

2.https://members.wto.org/crnattachments/2024/TBT/EEC/24_07871_00_e

.pdf

và

https://members.wto.org/crnattachments/2024/TBT/EEC/24_07871_01_e.pdf

3.https://members.wto.org/crnattachments/2024/TBT/IDN/final_measure/2

4_0745 3_00_x.pdf

4.https://members.wto.org/crnattachments/2024/TBT/EEC/24_08072_00_e

.pdf

và

https://members.wto.org/crnattachments/2024/TBT/EEC/24_08072_01_e.pdf

https://apps.ecology.wa.gov/publications/documents/2404050.pdf
https://members.wto.org/crnattachments/2024/TBT/EEC/24_07871_00_e.pdf
https://members.wto.org/crnattachments/2024/TBT/EEC/24_07871_00_e.pdf
https://members.wto.org/crnattachments/2024/TBT/EEC/24_07871_01_e.pdf
https://members.wto.org/crnattachments/2024/TBT/IDN/final_measure/24_0745%203_00_x.pdf
https://members.wto.org/crnattachments/2024/TBT/IDN/final_measure/24_0745%203_00_x.pdf
https://members.wto.org/crnattachments/2024/TBT/EEC/24_08072_01_e.pdf

Sở Khoa học và Công nghệ trân trọng gửi thông tin đến các Hiệp hội, các

tổ chức, doanh nghiệp nghiên cứu để kịp thời nắm bắt thông tin và trường hợp

có góp ý đối với các Dự thảo nêu trên thì phản hồi ngay về Sở Khoa học và

Công nghệ trước ngày 10/12/2024 để Sở tổng hợp, gửi Văn phòng TBT Việt

Nam xem xét, tiếp thu.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
   - Như trên;

   - Lãnh đạo Sở;

   - Trung tâm PTKH&CN Thái Nguyên;

   -  Lưu: VT, TĐC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

                                                                        Nguyễn Thị Thủy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-04T15:23:37+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Tường Tuyết Mai<Maitt.sokhcn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-04T16:51:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Nguyễn Thị Thuỷ<thuynt.sokhcn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-04T17:37:19+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-04T17:37:26+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-04T17:37:32+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!